REQUERIMENTO

Nº. 338/2012

“Solicita  Iluminação  e  Extensão  de
Rede de Energia no Beco 70 - Maresias

Senhor Presidente, dignos Pares,

Considerando que  no  “Beco  70”,  em Maresias  não  há  rede  de  distribuição  de

energia elétrica, nem iluminação pública;

Considerando que a falta iluminação pública causa insegurança aos moradores e

pessoas que transitam pela referida rua;

É que

A  vereadora  SOLANGE  RODRIGUES  DE  ARAÚJO  RAMOS  nos  termos

regimentais em vigor REQUER, ao Excelentíssimo Prefeito, solicitando digne-se sua Excelência

informar para o conhecimento desta Casa de Lei o que segue:

a)     Existe a possibilidade da prefeitura interagir com os órgãos competentes para providenciar a

implantação de rede de distribuição de energia elétrica e iluminação pública no “Beco 70”, em

Maresias?

b)     Caso positivo, qual o prazo para realização desses serviços?

c)      Caso negativo, quais os motivos e quais ações podem ser feitas no sentido de melhorar a

situação?

Plenário  da  Câmara  Municipal,  Sala  Vereador Zino Militão  dos  Santos,  30  de

agosto de 2012.

SOLANGE RODRIGUES DE ARAÚJO RAMOS

“Vereadora Solange”